
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К. АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 
 №  

 

Якутск 
 

О развитии научного сотрудничества и обновления материально-

технической базы университета  

 

В целях расширения научно-технического сотрудничества и развития 

материально-технической базы научно-исследовательской деятельности 

СВФУ п р и к а з ы в а ю :  

1 .  Руководителям научно-исследовательских работ (далее – НИР), 

выполняемых в рамках реализации государственных программ Республики 

Саха (Якутия) при формировании сметы НИР закладывать финансирование на 

оплату научных командировок, развитие и обновление материально-

технической базы научно-исследовательской деятельности университета, в 

размере не менее 30% от общей суммы НИР. 

2.  Департаменту науки и инноваций (Малышева Н.В.) при согласовании 

сметы НИР, выполняемых в рамках реализации государственных программ 

Республики Саха (Якутия), учесть п.1. настоящего приказа.  

3. Финансово-экономическому управлению (Федорова С.П.) при 

утверждении сметы НИР, выполняемых в рамках реализации государственных 

программ Республики Саха (Якутия), учесть п.1. настоящего приказа.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по экономике и инфраструктуре Г.Н. Павлова.  

 

 

 

Ректор                                                                                                А.Н. Николаев 


